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nævnte Overenskomst være at yde Lægekandidaten en maanedlig Godtgørelse af 
20 Kr., indtil der i Forbindelse med en Ordning af Boligforholdene for Anstaltens 
øvrige Funktionærer er tilvejebragt en Bolig, der tilfredsstiller Overenskomstens 
Krav. 

Under Henvisning til foranstaaende skal jeg herved tillade mig at anmode 
om en Udtalelse fra det ærede Finansudvalg om, hvorvidt samme vil kunne give 
sin Tilslutning til, at der ansættes en Lægekandidat ved Fødselsanstalten i Jyl- 
land fra 1. Februar 1939 at regne, saaledes at de dermed forbundne Udgifter i 
indeværende Finansaar afholdes paa forventet Tillægsbevilling, hvorhos jeg i be- 
kræftende Fald skal anmode det ærede Finansudvalg om paa mine Vegne ved 
3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1939홢40 
at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 14 VI. Hospitaler m. m. B. Fødselsanstalten i Jylland. 2. a. 2. 
Honorarer. 

Beløbet forhøjes med 3 120 Kr. 
Det tilføjes, at Finansministeriet har udtalt, at der fra sammes Side intet 

findes at erindre imod, at nærværende Skrivelse tilgaar Finansudvalget. 

BERTEL DAHLGAARD. 
Schau. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Som det vil være det ærede Finansudvalg bekendt, er der paa Finans- 
loven for Finansaaret 1938-39 under § 26 I. B. 5. B. 6. til Gennemførelse af de 
under Byggeperiode II henlagte Arbejder af den projekterede Udvidelse af Stats- 
hospitalet i Sønderborg bevilget et Beløb af 1 028 891 Kr., herunder 375 600 Kr. 
til Anskaffelse -af Inventar til den nye kirurgiske Afdeling, Sygeplejerskebygningen 
og Ligkapellet. 

Fra Statshospitalets Bestyrelse har Indenrigsministeriet modtaget Indbe- 
retning om, at Opførelsen af den nye kirurgiske Afdeling og Sygeplejerskebyg- 
ningen er tilendebragt i Løbet af December Maaned 1938, saaledes at Indflyt- 
ningen herefter kan paabegyndes allerede i Begyndelsen af Januar Maaned d. A. 

Da denne Udvidelse imidlertid medfører en meget betydelig Forøgelse af 
Hospitalets Kapacitet, idet Sengepladserne ved den kirurgiske Afdeling forøges 
fra 66 til 100, har Bestyrelsen i et hertil indsendt Andragende anholdt om, at 
Sygeplejerske- og Rengøringspersonalet ved kirurgisk Afdeling, der nu bestaar af 
1 Oversygeplejerske, 3 Afdelingssygeplejersker, 9 Sygeplejersker, 13 Elever og 9 
Gangpiger, fra 1. Januar 1939 at regne maa blive forøget med 4 Afdelingssyge- 
plejersker, 3 Sygeplejersker, 9 Sygeplejeelever og 3 Gangpiger, og at der til Ren- 
gøringsarbejde ved den nye Sygeplejerskebygning maa blive ansat 5 Gangpiger 
ligeledes fra 1. Januar 1939 at regne. 

Endvidere har Bestyrelsen under Henvisning til, at Driften af den nye 
kirurgiske Afdeling betyder en væsentlig Forøgelse af Arbejdet i Hospitalets 
Køkken, Vaskeri og Kedelanlæg samt for Portører og Gangpiger, anholdt om Til- 
ladelse til fra 1. April 1939 at regne yderligere at maatte ansætte 3 Køkkenpiger, 
3 Vaskeripiger, 4 Gangpiger, 2 Portører og 1 Fyrbøder. 

I en over Sagen afgiven Erklæring har Finansministeriet udtalt, at samme 
intet finder at erindre imod de foreslaaede Personaleudvidelser, idet dog Finans- 
ministeriet ikke kan tiltræde, at der for indeværende Finansaar søges oprettet 
Sygeplejerskestillinger paa forventet Tillægsbevilling, ligesom Finansministeriet af 
principielle Grunde maa modsætte sig, at der ved Ændringsforslag til Finanslov- 

. forslaget for Finansaaret 1939홢40 søges Bevilling til Lønning af de 4. Afdelings- 


